Совет депутатов сельского поселения  Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

25 сессия   5 созыва

РЕШЕНИЕ

24.10.2017г

с. Волчье

№ 54-рс

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 12.11.10г. N 28-рс "О Положении о земельном налоге на территории сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области"
Рассмотрев требование Прокуратуры Добровского муниципального района от 23.10.2017г № 36-2017 об изменении нормативного правового акта, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района от 12.11.2010г № 28-рс "О Положении о земельном налоге на территории сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998года N 146-ФЗ Совет депутатов сельского поселения Волченский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Принять изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 12.11.10г. N 28-рс "О Положении о земельном налоге на территории сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области" (с изменениями от 23.10.14г. № 146-рс).

2. Направить нормативный правовой акт главе сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области для подписания и обнародования.
3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его обнародования.

Зам. председателя Совета

депутатов сельского поселения

Волченский сельсовет

Добровского муниципального района                                                        Кузнецов Н.В.

Приняты решением Совета депутатов

сельского поселения Волченский  сельсовет

от «24» октября 2017 г. № 54-рс
ИЗМЕНЕНИЯ

"О Положении о земельном налоге на территории сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области"
1. Внести в Положение "О Положении о земельном налоге на территории сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области" утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района от 12.11.10г. N 28-рс, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 Положения "О земельном налоге на территории сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области" изложить в следующей редакции:

Настоящее Положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает земельный налог (далее - налог) на территории сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации (далее - сельское поселение), определяет ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы.

2. Статью 4 Положения "О земельном налоге на территории сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области" исключить.